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Londra’da bir Uydu DXçisi 

20 
Yaşında 
Olmak 
İsterdim!
Roy Carman sinyal (feed) avcılığına 
tutkun bir kişi. İki motorlu anteniyle, 
görebileceği bütün uydulardan sürekli 
sinyal aramakla geçiriyor vaktini. 
Tabii ki bir gözü her zaman DVB-S2 
sinyallerinde.  

Roy Craman, rahat ve basit 
sandalyesinde. Televizyon bağımlısı 
(kendine böyle diyor) altı uydu alıcısını, 
iki bilgisayarını, üç monitörünü ve 
spektrum analizörü gibi diğer cihazları 
buradan kullanıyor. Elinin altındaki 
değişik uzaktan kumanda ve tüm bu 
cihazları yeni transpondörleri bulmakta 
çok işine yarıyor. 
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Roy yeni teknolojilere de yabancı 

değil: “Tüm bu yeni şeyler beni büyü-

lüyor” derken bir yandan da erken doğ-

duğuna üzülüyor, “Şimdi artık her şey 

iyice ilgi çekici olmaya başladı!” IPTV 

gibi yeni teknolojiler artık popülerle-

şiyor. Roy şu anda emekli ve yaşının 

etkilerini hissetmeye başlamış artık. 

“izleme istasyonumu her şeyi oturdu-

ğum yerden kontrol edebilecek şekilde 

kurdum.” Diye açıklıyor, “akşamları 

eşim yanıma oturur ve 60 santimlik 

antenden  normal TV yayınlarını izler-

ken ben de kulakları takıp motorlu sis-

temimle sinyal avlamaya çalışırım.”

Roy, uydu hobisine 1984 yılında baş-

lamış. İngiliz ordusunda görevliymiş ve 

uzun yıllar Almanya’da  bir TV yapım 

ekibinin yöneticisi olarak çalışmış. 

Uydu yayınlarıyla ilk karşılaşması böyle 

olmuş.    

Mesleğini onuruyla tamamlayıp İngil-

tere’ye dönünce bir  inşaat malzemeleri 

satıcısıyla çalışmaya başlamış. Ama o 

sırada uydu virüsü çoktan artık kanın-

daymış. Artık kapanmış olan bir uydu 

mağazasından 80 santimlik antenini 

almış. İşte sinyal aramaya bu sistemle 

başlamış. “Başka hiç kimsenin izleme-

diği sinyaller bulmak beni her zaman 

büyülemiştir.” Diye açıklıyor duygula-

rını Roy.  

1988’de elini yine cebine, bu defa 

biraz daha derine atmış ve kendine 

100 santimlik bir anten, bir aktüatör ve 

Echostar 8700 uydu alıcısı satın almış. 

“O sırada bu bana 1000 Pound’a mal 

olmuştu.” Diye hatırlıyor Roy, o günle-

rin ne kadar pahallı olduğunu. O zaman 

izlediği uydular 27.5° batı INTELSAT ve 

43° batı PAS uydularıymış. 

2001 yılında feed sinyalleriyle ilgili 

ilginç bir şey yaşamış: “8° Batı TELE-

COM 2D uydusunda bir sinyal izliyor-

dum, kongre toplantılarından biriydi 

ve konuşmacı büyük bir video ekranı-

nın önünde duruyordu. Birden herkesin 

başı bu büyük video ekranına çevrildi; 

ikinci uçağın da İkiz kulelere çarptığı 

görülüyordu.” Roy, TV haberleri taşı-

yan bir sinyal sayesinde bu olaya şahit 

olmuştu. “Bu olay, zihnime işledi.” Diye 

anlatıyor Roy.  

Roy bugün altı uydu alıcısı ve iki 

motorlu antene sahip. Bunlardan biri 

100, diğeri ise 120 santim. “Daha büyük 

çanak takamıyorum, belediye müsaade 

etmiyor.” Aslında bir C-bant anteni de 

istiyor. “Burada bir tepenin üstündeyiz 

ve ev, doğruca güneyi görüyor.” Diyor 

Roy, 10 yıl önce taşındıkları eve bakar-

ken. “Burası tüm DXçilerin hayalini 

kuracakları kadar güzel bir yer!”

Roy, sinyal avcılığı için Manhattan 

XTF100 kullanıyor. “çok hassas ve ayrıca 

FEC değerlerini de gösteriyor.” Peki 

FEC neden bu kadar önemli? Modern 

alıcılar FEC değerlerini otomatik olarak 

buluyorlar. “Belki öyle.” Diyor Roy, 

“ama en uç noktalardan sinyal almaya 

çalıştığınızda, her şey çok daha önem 

kazanıyor. FEC değerini elle girerseniz 

Roy Carmen, Londra’nın güneyinde Dorking’de Victoria tren istasyonuna 
45 dakika mesafede oturuyor. Kontrol merkezini oturma odası penceresinin 
hemen arkasına kurmuş. 100 santimlik antenini de buradan kontrol ediyor. 
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bir sinyali yakalayabilirsiniz, otomatik 

aramada, alıcı FEC değerini tanıyama-

yabilir.” Roy’dan öğrenecek çok şey var 

doğrusu! 

Peki ama Roy, DVB-S2 sinyallerini 

nasıl alıyor? “Bunun için TECHNOMATE 

6900 HD kullanıyorum” diyor, “Ama sin-

yalin DVB-S’mi yoksa DVB-S2’mi oldu-

ğunu anlamak için bir numara yapmam 

gerekiyor”  TECHNOMATE 6900 HD, sin-

yalin DVB-S modunda mı yoksa DVB-S2 

modunda mı olduğunu göstermiyor. Roy 

bu durumda hangi yönteme başvuruyor 

dersiniz? “uydu sinyalini bölüyorum ve 

DVB-S alıcısını paralel bağlıyorum.” Roy 

sinyali sadece TECHNOMATE ile izleye-

biliyorsa, o zaman bu DVB-S2 olduğu 

anlamına geliyor. Eğer her iki alıcıda da 

izleyebiliyorsa o zaman DVB-S. Harika 

bir yöntem! 

“Benim görüşüme göre, deneyimleri-

nizle öğrendiğiniz şeyleri karşılık bekle-

meden diğerlerine de öğretmek gerekir.” 

Yıllarca, Internet üzerinde Avrupa’lı bir 

120 santimlik ikinci bir 
çanağı evinin arkasına 
dikmiş. 60 santimlik daha 
küçük bir antende bacanın 
yanında. O da Sky TV için. 

Roy resmini çekmemiz için dolabın kapağını açıyor: Burada altı uydu alıcısı ve DVD 
oynatıcılar var. “bir yazılım güncellemesini hızlıca yapmak için bütün alıcılara bir modem 
kablosu bağladım ve bunu da ön tarafa yönlendirdim.” Diyor Roy, tüm alıcıların altında 
bulunan girişlere işaret ederken. 

Roy, tüm alıcıları düzgün ve temiz bir şekilde bağlamak için oldukça zaman harcamış. 
Burada 16:9 düz ekran TV’sinin arkasından bir görünüm var. 
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sinyal avcısı grubun moderatör-

lüğünü yapmış, bunlar: groups.

yahoo.com/group/feedhunters/ 

ve groups.google.com/group/

feedhunter  gruplarının yaklaşık 

1500 üyesi var. Üstelik yalnızca 

Avrupa’yla sınırlı değil, dünyanın 

her yerinden üyeleri var.

Roy, ayda bir defa keşfettiği 

tüm sinyallerin listesini yapıyor 

ve bunları diğer grup üyelerine 

postalıyor. “Her TELE-satellite 

okuyucusunu listeme eklemek-

ten mutluluk duyarım.” Diyor 

Roy,  roycarman@yahoo.com 

adresime bir mail gönderme-

niz yeterli.  

Eğer bu feed listesini merak 

ediyorsanız, Internetten hemen 

bakabilirsiniz: Geoff boyce’da 

İngiltereli bir sinyal avcısı ve 

Roy’un listesini Internet’te 

yayınlıyor: www.radsat.co.uk/

satellite_tv/satellite_main.htm.

Roy, sinyal yakalamakla çok 

meşgul. Ama teknolojiyi de 

yakından takip ediyor ve uydu 

sistemini sürekli güncelliyor.    

Uydu sinyalleri, Roy’un tadına  

doyamadığı güzel bir hobi.  

Roy için tüm bağlantılar hatırlanmayacak kadar fazla. Bunun 
için bir blok diyagram yaparak, hangi kablonun hangi alıcıya 
gittiğini şema üzerinde çizmiş. 

Geoff Boyce, Roy’un bulduğu feed listesini her ay www.radsat.co.uk adresinde yayınlıyor. Bu listede 
Avrupa’da bir feed avcısının bulabileceği tüm sinyalleri görebiliriniz. 


